Atque istud tertium ad sextam usque duntaxat Congregationem servatum fuit; namque post Congregationem sextam usque ad ultimam, unâ cum disputatione theologorum dissolvebatur tota Congregatio, dieque proximè sequenti censores designati ad censuram questionis die præcedenti discussæ conveniebant.

Iis de dignitate et ordine harumque Congregationum præmissis, jam quid præcipui in singulis actum sit, compendio hic exhibemus.

Prima Congregatio habitâ fuit die 20 martii 1605. In eâ 1^o, expendendæ ac judicandæ causæ dignitatem exponit Clemens VIII; 2^o duos instituit Congregationis Secretarios, Gregorium Coronellum Ordinis S. Augustini, et Anastasium Brixianensem Ordinis sancti Benedicti; 3^o disputant Alvarez et Valentia. *Secunda non-*

msi elapsis tribus postea mensibus cum dimidio celebrata fuit, 8 Julii ejusdem anni. In eâ et subsequentibus Congregationibus, loco Alvarezii accessit Thomas de Lemos disputaturus contra Valentiam, aliosque Molinæ defensores. Tertia habita fuit die 9 Julii ejusdem anni 1602. Quarta, die 22 Julii. Quinta, die 25 ejusdem mensis. Sexta, die 6 Augusti. Septima, die 17. Octava, die 20. Nona, die 2 Septembris. Decima, die 3 ejusdem mensis.

In his Congregationibus, jubente S. pontifice, doctrina Molinæ circa vires liberi arbitrii ad septem propositiones redacta, expensa fuit, et cum doctrinâ sancti Augustini collata Doctrinam Molinæ impugnavit Lemos; eam verò quoad omnia capita à censurâ saltem vindicare aggressus est Greg. de Valentia.

Circa hæc tempora contigere supremus morbus et mors Gregorii de Valentia. Quæ de potenti vertigine, quam passus fuit coram Clemente VIII ab Augustino Leblanc narratur, veluti meram fabulam sigillat Theodorus Eleutherius, eâ præsertim de causâ quòd Secretarii Congregationum qui minuta quæque dicta vel facta conscripserunt, imò ne ipse quidem insignis Jesuitarum adversarius Pegna, nihil de eo meminerunt. Valentia suffectus est Petrus Arrubal.

Undecima Congregatio habita est die 30 Septembris ejusdem anni 1602. Duodecima postridi celebrata fuit die primâ Octobris. Disceptionis in hac de superiori Congregatione argumentum, hoc erat: *An in libris sancti Augustini legatur constitutum esse à Deo legem infallibilem cum Christo Filio suo, ut quoties homo salis naturæ viribus fecerit totum quod in se est, Deus illi tribuat gratiam.* Decima tertia habita fuit die 14 Novembris 1602. Decima quarta, die 19 ejusdem mensis et anni. Decima quinta, die 9 Decembris. Decima sexta, die 10 Decembris. Decima septima, die 16 ejusdem mensis. Decima octava et ultima anni 1602, incidit in diem 17 Decembris. Decima nona habita fuit die 20 Januarii 1603. Vigesima, die 21 Januarii. Vigesima prima, die 27 ejusdem mensis. Vigesima secunda, die 28. Vigesima tertia, die 17 Februarii. Vigesima quarta, die 18. Vigesima quinta, die 14 Aprilis. Vigesima sexta, die 15. Vigesima septima, die 5 Maii. Vigesima octava, die 6.